
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 53 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

 

 

Приказ 
 

 

От    02.09.2024г                                                                                                                                                  № 126 

 

Об организации питьевого режима воспитанников на 2024-2025 образовательный период. 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи"», в связи с продолжением летнего оздоровительного периода, в целях 

укрепления и сохранения здоровья воспитанников детского сада. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим воспитанников в летний период в ГБДОУ № 53– кипяченая 

питьевая вода. 

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: 

 кипяченая питьевая вода в буфетной каждой группы. 

 

3. Ответственному за организацию питания старшему воспитателю Лукьяновой О.А.: 

 контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в детском саду; 

 контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа, фиксировали факт 

замены в графике 

 . 

4. Шеф-повару Евдокимовой М.Е.: 

 Организовать в течение дня кипячение, охлаждение и замену каждые 3 часа воды для 

организации питьевого режима воспитанников; 

 Обеспечить качество питьевой воды; 



 Организовать ведение графиков смены питьевой кипяченой воды, а также фиксирование 

факта её замены в графике. 

 

5. Воспитателям и помощникам воспитателя: 

 Следить, чтобы кипяченая вода была охлаждена до комнатной температуры; 

 Следить, чтобы кипяченая вода менялась на свежую каждые 3 часа; 

 Осуществлять питьевой режим в летний период во время прогулки; 

 Использовать керамические чашки, которые необходимо выносить на прогулку в летний 

период в специально отведённом промаркированном подносе; 

 Питьевая вода выносится в  соответствующей ёмкости (чайник с крышкой) и 

разливается в чашки по просьбе детей. 

6. Документоведу Архипенко Ю.И. довести данный приказ до всех сотрудников детского сада 

под личную подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                                                 Н.А.Дудорова 

 

 

 С приказом ознакомлен (а): 

 

 

 


		2024-09-02T13:57:53+0300
	Дудорова Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




